
( pesos )

Clave D e n o m i n a c i ó n

RAMO:  46 Comisión Nacional de Hidrocarburos

Unidad Responsable

Página: 1 de

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO
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 45,931,303

 10,276,254

 4,514,337

 15,393,673

 7,817,688

 7,367,799

 6,674,129

 8,444,560

 4,306,166

 3,441,321

 10,074,564

 3,590,594

 8,622,061

 3,745,311

 5,464,601

 11,404,027

 8,107,099

 1,265,989

 3,081,756

 6,098,536

 2,980,821

 4,475,207

 11,049,211

 10,721,530

 4,181,496

 10,408,560

 2,564,835

 2,857,058

 5,676,615

 9,462,899
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SECTOR CENTRAL  240,000,000  240,000,000  240,000,000        

 240,000,000  240,000,000  240,000,000        

Órgano de Gobierno

Presidencia

Dirección General de Comunicación
Social
Secretaría Ejecutiva

Unidad Jurídica

Dirección General de Licitaciones

Dirección General de Contratos

Dirección General de Regulación y
Consulta
Dirección General de lo Contencioso

Unidad Técnica de Exploración

Dirección General de Autorizaciones de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Exploración
Dirección General de Evaluación de
Potencial Petrolero
Unidad Técnica de Extracción

Dirección General de Reservas y
Recuperación Avanzada
Dirección General de Dictámenes de
Extracción
Dirección General de Medición

Dirección General de Comercialización de
Producción
Unidad de Administración Técnica de
Asignaciones y Contratos
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Exploración
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Extracción
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Administración del
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Estadística y
Evaluación Económica
Oficialía Mayor

Dirección General de Finanzas,
Adquisiciones y Servicios
Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Planeación

Dirección General de Tecnologías de la
Información
Órgano Interno de Control

TOTAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


